
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης 
καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών/ειδικού 
προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2023.

2 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης 
καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών/ειδικού 
προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2023.

3 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον 
ΤΟΕΒ Ξεχασμένης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 72476 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών/ειδικού προ-
σωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύν-
σεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α’ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 232406/21.10.2022 (Β’ 5610) απόφα-
σή μας, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προ-
σωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύν-
σεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3460

36961

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.24 11:42:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36962 Τεύχος B’ 3460/24.05.2023

10. Το υπ’ αρ. 267520 (4501)/21.04.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποι-
ότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφο-
ρικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση στο ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων κατ‘ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων της για το έτος 2023, όπως και την 
ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέ-
ρω αίτημα, λόγω μετακίνησης ενός (1) υπαλλήλου στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπά-
νη, στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης - τρο-
ποποίησης της απόφασής μας, από αυτό που είχε προ-
ϋπολογισθεί στην υπ’ αρ. 232406/21-10-2022 (Β’ 5610) 
αρχική απόφασή μας, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
1.820,00 ευρώ, το οποίο θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ. του έτους 2023 της 
Π.Ε. Θεσσαλονίκης, για τους Κ.Α.Ε. 0719, 0721, 0722, και 
στους φορείς 721, σύμφωνα και με το ανωτέρω έγγραφο 
του φορέα, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε  - τροποποιούμε την υπ’  αρ. 
232406/21.10.2022 (Β’ 5610) αρχική απόφασή μας, ανα-
φορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2023 ως εξής:

13 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 72470 (2)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών/ειδικού προ-
σωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύν-
σεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε. 

3. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α’ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διο-
ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 232406/21.10.2022 (Β’ 5610) απόφα-
σή μας, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προ-
σωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύν-
σεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

10. Το υπ’ αρ. 246358 (4257)/12.04.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποι-
ότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφο-
ρικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση στο ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων κατ‘ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων της για το έτος 2023, όπως και 
την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο 
ανωτέρω αίτημα, λόγω τοποθέτησης νέων υπαλλήλων, 
μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στη 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας Μ.Ε.Θ. και 
Διεύθυνση Τουρισμού.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπά-
νη, στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης - τρο-
ποποίησης της απόφασής μας, από αυτό που είχε προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36963Τεύχος B’ 3460/24.05.2023

ϋπολογισθεί στην υπ’ αρ. πρωτ. 232406/21-10-2022 (Β’ 5610) αρχική απόφασή μας, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 1.820,00 ευρώ, το οποίο θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Κ.Μ. του έτους 2023 της 
Π.Ε. Θεσσαλονίκης, για τους Κ.Α.Ε. 0719, 0721, 0722, και στους φορείς 721, σύμφωνα και με το ανωτέρω έγγραφο 
του φορέα, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. πρωτ. 232406/21.10.2022 (Β’ 5610) αρχική απόφασή μας, αναφορικά 
με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2023 ως εξής:

28 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1*60

34
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Μ.Ε.Θ.

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1*60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1*60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*60

ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΛΑΓΚΑΔΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1*60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 19 (3)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον ΤΟΕΒ Ξε-
χασμένης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΞΕΧΑΣΜΕΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπά-

γονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).
2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώ-
πων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 134) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36964 Τεύχος B’ 3460/24.05.2023

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημο-
σίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 5ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον ΤΟΕΒ Ξε-
χασμένης» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την περίο-
δο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των ορ-
γανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζουμε:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2023, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2023 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι 20 ώρες για έναν Τακτικό υπάλληλο 
και μέχρι 20 ώρες για οχτώ (8) Εποχικούς υπαλλήλους. 

Μέχρι 8 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες για έναν (1) Τακτικό υπάλληλο και μέ-
χρι 8 ώρες για οχτώ (8) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά 
συνολικά, εννέα (9) υπαλλήλους και διακόσιες πενήντα 
δύο (252) ώρες συνολικά κατ’ ανώτερο όριο. Για το Β’ 
Εξάμηνο του 2023 απογευματινή υπερωριακή εργασία 
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 
ώρες για έναν(1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 100 ώρες 
για οχτώ (8) Εποχιακούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 
έναν (1) Τακτικό υπάλληλο και μέχρι 80 ώρες για οχτώ 
(8) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, εννέα (9) 
υπαλλήλους και χίλια εξακόσιες πενήντα έξι (1656) ώρες 
συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. 

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού Παπαγεωργόπουλος Ευάγγελος 
και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2023, 
καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξεχασμένη, 3 Μαΐου 2023

  Ο Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034602405230004*


